СОВЕТ ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 ноября 2009 года                 № 2/59-134                                     с.Покровка
Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации (часть первая) и Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», п.3 ч.1 ст.22 Устава Покровского муниципального образования,
Совет Покровского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010года на территории Покровского муниципального образования налог на имущество физических лиц.
2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Ставка налога в %

	До 300 тыс. руб.
	0,1

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3

	Свыше 500 тыс. руб.
	2,0

3. Льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

4. Дополнительно от налогообложения освобождаются лица, имеющие звание «Почетный гражданин Земли Вольской».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
6. Решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Покровского
муниципального образования                                                           Е.А.Витова